
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ № 877

г. Петропавловск-Камчатский от 07.10.2020

Об организации проведения 
национальных исследований 
качества образования (НИКО) в 
части достижения личностных и 
метапредметных результатов в 6 и 8 
классах

В соответствии с письмом Федеральной службы по надзору в сфере 
образования и науки (Рособрнадзор) от 21.09.2020 г. № 13-463 «О проведении 
национальных исследований качества образования (НИКО) в части достижения 
личностных и метапредметных результатов в 6 и 8 классах»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Закрепить функции по организации и проведению национального 
исследования качества образования в части достижения личностных и 
метапредметных результатов в 6-х и 8-х классах (далее – НИКО) за КГАУ 
«Камчатский центр информатизации и оценки качества образования».

2. Утвердить список пунктов проведения НИКО на основании 
репрезентативной выборки, сформированной Федеральной службой в сфере 
образования и науки (Рособрнадзор), согласно приложению № 1 к настоящему 
приказу.

3. Утвердить план-график проведения НИКО согласно приложению № 2 к 
настоящему приказу.

4. Директору КГАУ «Камчатский центр информатизации и оценки 
качества образования» (Шкириной Е.С) назначить регионального координатора, 
ответственного за координацию работ по проведению НИКО на территории 
Камчатского края.

5. Руководителям общеобразовательных организаций:  
5.1. назначить ответственного организатора, отвечающего за проведение 

НИКО в образовательной организации;



СВЕДЕНИЯ   О   СЕРТИФИКАТЕ   ЭП

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат: 30364FBB130984FC40C275C04CFF3A1323CB650D

Владелец: Короткова Александра Юрьевна

Действителен с 08.10.2019 по 08.01.2021

ЭЛЕКТРОННАЯ ПОДПИСЬ ВЕРНА

5.2. обеспечить участие обучающихся в проведении НИКО 20 октября 2020 
года - 6 классы и 22 октября 2020 года - 8 классы. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

 

ВрИО Министра А.Ю. Короткова



Приложение №1 к приказу
Министерства образования
Камчатского края
от 07.10.2020 №877

Список пунктов проведения национальных исследований качества образования 
(НИКО) в части достижения личностных и метапредметных результатов в 6 и 8 

классах

1. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Основная школа №6» Петропавловск-Камчатского городского округа.

2. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 
школа Вулканного городского поселения» (Елизовский муниципальный район).



Приложение № 2 к приказу
Министерства образования
Камчатского края
от 07.10.2020 №877

План-график проведения национальных исследований качества образования 
(НИКО) в части достижения личностных и метапредметных результатов в 6 и 8 

классах

Сокращения:
Федеральный организатор – Федеральная служба по надзору в сфере образования и науки
Минобразования КК – Министерство образования Камчатского края
Региональный координатор – КГАУ «Камчатский центр информатизации и оценки качества 
образования»
ОО – общеобразовательная организация

№ Мероприятие Срок Ответственные
1 Согласование выборки ОО, участвующих в 

исследовании качества образования в части 
достижения личностных и метапредметных 
результатов в 6 и 8 классах 

до 02.10.2020 Федеральный 
организатор, 
региональный 
координатор 

2 Консультирование специалистов, участвующих 
в организации исследования 

24.09.2020 – 
30.11.2020

Федеральный 
организатор 

3 Консультирование экспертов по оцениванию 
диагностических заданий 

26.10.2020 – 
12.11.2020

Федеральный 
организатор 

4 Обеспечение реквизитами доступа участников 
к вариантам диагностических заданий и анкете 
участника для проведения исследования в 
компьютерной форме 

до 14.10.2020 Федеральный 
организатор 

5 Проведение процедур исследований в части 
достижения личностных и метапредметных 
результатов в 6 и 8 классах 

20.10.2020 – 6 класс,
22.10.2020 – 8 класс

Минобразования КК, 
региональный 
координатор,
ОО 

6 Заполнение форм с контекстными данными об 
участниках исследования и электронных 
протоколов 

20.10.2020 – 6 класс,
22.10.2020 – 8 класс

региональный 
координатор, 
ОО 

7 Проведение анкетирования организаторов 
процедур, экспертов по оцениванию 
диагностических заданий и учителей ОО 

22.10.2020-
12.11.2020

Минобразования КК, 
региональный 
координатор,
ОО 

8 Проверка работ 26.10.2020 – 
12.11.2020

Федеральный 
организатор 

9 Обработка результатов до 18.11.2020 Федеральный 
организатор 

10 Направление результатов исследования в 
субъекты Российской Федерации для 
использования в работе 

до 02.12.2020 Федеральный 
организатор 




